
 
doc. Ing. Zuzana Ambrožová, Ph.D. 

Ústav zahradní a krajinářské architektury  
Zahradnická fakulta, Valtická 337, 691 44 Lednice 

Mendelova univerzita  
Email: Zuzana.ambrozova@mendelu.cz 

Telefon: 777 649 628 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Řešitelka závěreční práce: Bc. Olga Lebedeva 
Název posuzované práce: VÝSTAVNÍ ZAHRADY BOBOLI 
Akademický rok: 2020/2021 
 
Studentka přistoupila k danému tématu s mladistvým elánem. Elaborát působí ambiciózním a 
výtvarným dojmem, což u tohoto typu práce rozhodně není málo. Oceňuji odvahu, tvůrčí 
kreativitu, akvarelový grafický doprovod, který zdařile vystihnul atmosféru místa. 
 
Samotná diplomová práce má standardní strukturu architektonické studie. Texty nejsou 
stylisticky propracované, obsahují formální chyby. Některým větám je opravdu těžké vůbec 
porozumět. Studentka necituje dle normy a nevhodně používá ich formu. Zpracování je však 
dostatečně strukturované a prokazuje potřebnou profesní erudici. Bohužel zcela chybí nějaký 
závěr. Ani výkresy/grafické přílohy neodpovídají vždy svou podobou profesním standardům 
(nejhůře u detailních situací), ale pro pochopení záměru jsou dostačující. U mnoha věcí chybí 
řešení významných detailů, které zdobí práci krajináře (např. promyšlenější práce s vegetací, 
práce s terénem, vedení cest apod.). Cílevědomé zadání tak nebylo naplněno a práce působí 
tak, že nepřekročila úroveň konceptu. Ten k tomu není nikterak filosoficky silný. Florentští 
umělci se přeci vždy soustředili na koncept, který zahrnoval nejen nápad, ale také kreslířské 
umění. Byli nuceni své projekty důkladně promyslet a připravit pro ně detailní nákresy celku i 
částí. Vypracovali vždy bezpočet nákresů s pozoruhodnou pečlivostí. 
 
Obecně však mohu konstatovat, že se jedná o nedostatky, které nepopírají velký objem práce, 
který studentka odvedla. Domnívám se, že nevyužila kvůli pandemické situaci dostatek 
konzultací, což se na práci v záporném slova smyslu odrazilo. Diplomová práce přes všechny 
výtky prokázala schopnosti, potřebné pro vykonávání profese budoucího krajinářského 
architekta.  
 
 
Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaná výsledná klasifikace práce:  
E - dostatečně. 
 
 
 
 
 
V Lednici 28.1.2021                                                                                                  Podpis (oponent) 


